
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 382

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 30 DEL 24-04-2018

OGGETTO: PROROGA CONTRATTI ai sensi dell'articolo 50 bis del D.L. 189/2016
dipendenti DI SILVIO - CUCINOTTA - MANCINETTI - BRUNO

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni,
del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 il quale, al comma 1, testualmente recita: “1.
Fermo restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione degli
Uffici speciali per la ricostruzione, tenuto conto degli eventi sismici di cui all'articolo 1, e del
conseguente numero di procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli
stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31
maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e
successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre
2006, n. 296, nel limite di spesa di 1,8 milioni di euro per l'anno 2016, di 24 milioni di euro
per l'anno 2017 e di 29 milioni di euro per l'anno 2018, ulteriori unità di personale con
professionalità di tipo tecnico o amministrativo-contabile, fino a settecento unità per
ciascuno degli anni 2017 e 2018. Ai relativi oneri si fa fronte, nel limite di 1,8 milioni di euro
per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per l'anno 2017, ai sensi dell'articolo 52 e, nel limite
di 9,5 milioni di euro per l'anno 2017 e di 29 milioni di euro per l'anno 2018, con le risorse
disponibili sulla contabilità speciale di cui all'articolo 4, comma 3.”

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

PRESO ATTO che con nota prot. 20 dicembre 2016 n. 6965 il Commissario straordinario
per la ricostruzione ha autorizzato il Comune di Amatrice ad effettuare l’assunzione a tempo
determinato di 20 unità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 9/01/2017 con la quale si è approvata la
Dotazione Organica Straordinaria e Temporanea;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 17/01/2017 con la quale è stato
approvato il Programma triennale del fabbisogno di personale 2016-2018;



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale 17 gennaio 2017 n. 9 con la quale si è formulato
l’atto di indirizzo per l’attivazione delle procedure amministrative per l’assunzione a tempo
determinato di 18 profili necessari per lo svolgimento delle attività tecnico-amministrative
legate all’emergenza ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge 11 novembre 2016 n. 205, così
come modificato dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di
conversione, con modificazioni, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189:

con Determinazione del Segretario Comunale n. 54 del 24.04.2017 si è proceduto
all’assunzione della sig.ra DI SILVIO Maria Luisa, nata a Pescina (AQ) il
12/08/1982, con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno sino al 01 maggio
2018, inquadramento giuridico professionale “Istruttore Amministrativo”,
inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1;
con Determinazione del Segretario Comunale n. 53 del 23.04.2017 si è proceduto
all’assunzione della sig.ra CUCINOTTA Mariangela Daniela, nata a Messina il
09/02/1983, con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno sino al 02 maggio
2018, inquadramento giuridico professionale “Istruttore Tecnico”, inquadramento
economico alla Cat. C – posizione C1;
con Determinazione del Segretario Comunale n. 49 del 13.04.2017 si è proceduto
all’assunzione del sig. MANCINETTI Gianluca, nato a Rieti il 06/04/1981, con
rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno sino al 02 maggio 2018,
inquadramento giuridico professionale “Istruttore Tecnico”, inquadramento
economico alla Cat. C – posizione C1;
con Determinazione del Segretario Comunale n. 60 del 09.05.2017 si è proceduto
all’assunzione della sig.ra BRUNO Cristina, nata a Roma il 09/04/1978, con rapporto
di lavoro a tempo determinato e pieno sino al 14 maggio 2018, inquadramento
giuridico professionale “Istruttore Amministrativo”, inquadramento economico alla
Cat. C – posizione C1;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 22.01.2018 con la quale sono stati
individuati i criteri per la proroga sino al 31.12.2018 dei contratti di lavoro a tempo
determinato sinora stipulati ai sensi dell’articolo 50 bis del D.L. 189/2016;

CONSIDERATO che, alla data odierna, non ricorrono ancora i presupposti per
l’applicazione delle disposizioni sull’orario di lavoro contenute nella Deliberazione di Giunta
Comunale n. 40 del 20 marzo 2018, risultando tutte le ore/persona sinora attivate presso il
Comune di Amatrice pienamente autorizzate sia con riferimento al numero dei dipendenti, sia
con riferimento alle categorie stipendiali;

PRESO ATTO del verbale del Coordinamento dei Capisettore, stilato in data 26.03.2018,
che riporta le valutazioni positive delle attività dei dipendenti sopracitati;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, di procedere alla proroga sino al 31.12.2018
dei contratti di lavoro a tempo pieno e determinato dei sig.ri Di Silvio Maria Luisa, Cucinotta
Mariangela Daniela, Mancinetti Gianluca e Bruno Cristina;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 23.02.2018 avente ad oggetto
“Aggiornamento alla nuova dotazione organica temporanea e straordinaria e Organigramma
2018”;



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 09.03.2018 avente ad oggetto
“Programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2018-2020”

VISTI gli allegati schemi di contratto individuale di lavoro che formano parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:
il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali;
il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente
provvedimento;

DI PROCEDERE alla proroga sino al 31.12.2018 dei contratti di lavoro a tempo pieno e
determinato, secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali, delle seguenti
unità di personale:

sig.ra DI SILVIO Maria Luisa, nata a Pescina (AQ) il 12/08/1982, inquadramento
giuridico professionale “Istruttore Amministrativo”, inquadramento economico alla
Cat. C – posizione C1;
sig.ra CUCINOTTA Mariangela Daniela, nata a Messina il 09/02/1983,
inquadramento giuridico professionale “Istruttore Tecnico”, inquadramento
economico alla Cat. C – posizione C1;
sig. MANCINETTI Gianluca, nato a Rieti il 06/04/1981, inquadramento giuridico
professionale “Istruttore Tecnico”, inquadramento economico alla Cat. C – posizione
C1;
sig.ra BRUNO Cristina, nata a Roma il 09/04/1978, inquadramento giuridico
professionale “Istruttore Amministrativo”, inquadramento economico alla Cat. C –
posizione C1;

DI APPROVARE gli allegati schemi di contratto di lavoro individuale, allegati al presente
atto quale parte integrante e sostanziale.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 24-04-2018



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 28-04-2018 REG. 707

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


